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   گزارش جهانى از اینترنت
عصر اطلاعات بدون داده ها بى معناست. در خصوص داده هاى 
مربوط به استفاده از اینترنت، دو موسسه بزرگ در سطح جهانى 
آمارهایى را منتشــر کرده اند که تامل برانگیز اســت. موسســه 
وى آرسوشــال و موسسه هوت سوییت به صورت رسمى آمارهاى 
جالبى از فعالیت مردم جهان روى اینترنت منتشر کرده اند. طبق 
ایــن آمارها روزانه بیــش از نیم میلیون نفر بــراى اولین بار به 
اینترنت متصل مى شــوند و از آن استفاده مى کنند. البته این آمار 
در یک ســال اخیر بیشتر اســت و روزانه یک میلیون نفر براى 
اولیــن بار اینترنت را تجربه مى کنند. بــراى این که دید بهترى 
نسبت به اعداد و ارقام داشــته باشیم بهتر است نگاهى کلى به 
آمار جهان و انســان هایى که در آن زندگى مى کنند بیندازیم که 
حدود 7/6میلیارد نفر هستند. جالب است بدانید حدود 4/3میلیارد 
نفر از اینترنت اســتفاده مى کنند. آمار جالب دیگر این که از این 

تعداد حدود 5/1میلیارد نفر تلفن همراه دارند.
 

کاربران اینترنتکاربران تلفن همراهجمعیت جهان

4/388 میلیارد نفر5/112 میلیارد نفر7/767 میلیارد نفر

جالب اســت بدانیــد از کل جمعیت جهان حــدود 56درصد 
شهرنشین هســتند. ضریب نفوذ تلفن همراه 67درصد و ضریب 
نفوذ اینترنت 57درصد اســت. گرچه بســیارى از روستاییان در 
جهان و حتى در کشور ما از اینترنت استفاده مى کنند، ولى هنوز 
کمتر از نیمى از مردم جهان اســتفاده کننده اینترنت نیستند. به 
نظر مى رسد دنیاى انســان ها با و بدون اینترنت کاملا متفاوت 

است.

   آمار شبکه هاى اجتماعى
شــبکه هاى اجتماعى هم رشــد فوق العاده اى در سال هاى 
اخیر داشــته اند. اجتماعات انسانى در شبکه هاى اجتماعى شکل 
گرفته اند و در حال بزرگ تر شدن هستند. البته پراکندگى استفاده 
از شــبکه هاى اجتماعى در سراســر جهان یکسان نیست و هر 
جاى این کره خاکى گروهى از مردم از یکى دو شبکه اجتماعى 
بیشتر استفاده مى کنند. احتمالا اگر بدانید که حدود نیمى از مردم 
جهان در شــبکه هاى اجتماعى حضور دارند تعجب خواهید کرد، 
اما نکته جالب تر این که تقریبا اکثر این افراد از طریق تلفن همراه 

خود به شــبکه هاى اجتماعى متصل مى شوند و در آنها فعالیت 
مى کنند. طبق آخرین آمار حدود 3/4میلیارد نفر در شــبکه هاى 
اجتماعى فعال هســتند و از این تعداد حــدود 3/2میلیارد نفر از 

طریق تلفن همراه به شبکه هاى اجتماعى وصل شده اند.

جمعیت افراد در شبکه هاى 
اجتماعى

جمعیت افرادى که از شبکه 
اجتماعى روى تلفن همراه استفاده 

مى کنند
3/256میلیارد نفر3/484 میلیارد نفر

آمارها ضریب نفوذ افراد در شبکه هاى اجتماعى را برابر 45درصد 
و ضریب نفوذ افرادى را که با استفاده از تلفن همراه در شبکه هاى 

اجتماعى حضور دارند 42درصد نشان مى دهد.

   رشد جمعیت، رشد آمارها

آمارهاى جهانى نشــان مى دهد هر ســال بر جمعیت جهان 
افزوده مى شــود. گرچه امسال این رشد حدود 1/1درصد بوده و 
تنها 84میلیون نفر به جمعیت جهان اضافه شده، ولى به هر حال 
نرخ رشد مثبت است. نکته حائز اهمیت این که جمعیت کاربران 
تلفن همراه با رشد 2درصدى تقریبا دو برابر رشد جمعیت جهان 
بوده اســت. یعنى بیش از صد میلیون نفر به جمعیت کســانى 
که از تلفن همراه اســتفاده مى کنند، افزوده شــده است. اما رشد 
جمعیت کسانى که از اینترنت استفاده مى کنند 9/1درصد بوده و 
بیش از 367میلیون نفر به جمعیت افراد استفاده کننده از اینترنت 
اضافه شده است. با اضافه شدن 288میلیون نفر به تعداد کاربران 
شبکه هاى اجتماعى شــاهد 9درصد رشد نسبت به سال گذشته 
بوده ایم. نرخ رشــد کاربرانى که از تلفن همــراه براى حضور در 
شبکه هاى اجتماعى اســتفاده مى کنند حدود 10درصد بوده که 

با افزوده شــدن بیش از 297 میلیون کاربر بیشترین نرخ رشد را 
داشته است. این آمارها از سال 2018 تا 2019 محاسبه شده اند.
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   رتبه پنجم براى ایران
یکى از شــاخص هاى اساســى در مورد پراکندگى استفاده از 
اینترنت شاخص رشد سالانه اســت. در آخرین آمار منتشر شده، 
ایران بعد از کشورهاى هند، چین، آمریکا، اندونزى در مقام پنجم 
قــرار دارد. هند با افزایش بیش از 97میلیــون نفر کاربر اینترنت 
و با رشــد 21درصد برترین کشــور در این زمینه است. بعد از آن 
چین بــا افزایش بیش از 50میلیون نفر کاربر اینترنت و با رشــد 
6/7درصــدى، آمریکا با افزایش بیش از 25میلیون کاربر اینترنتى 
و رشــد 8/8درصدى، اندونزى با افزایش بیش از 17میلیون کاربر 
اینترنتى و رشــد 13درصدى و بالاخره ایران با بیش از 16میلیون 
افزایش کاربر اینترنتى و رشد 29درصدى در مقام هاى بعدى قرار 

دارند.
دو نکته مهم در این بخش به چشــم مى خــورد؛ اول این که 
بجر آمریکا چهار کشــورى که بیشترین رشد را داشته اند، آسیایى 
هستند و نکته بعد این که آمریکا که به نظر مى رسد تعداد کاربران 
اینترنتى اش بالا باشــد، هنوز در مرحله رشــد است و با بیش از 
8درصد رشد همچنان جزو کشورهایى است که کاربران اینترنتى 

آن در حال رشد هستند.

   نرخ رشد اینترنت

بد نیســت نگاهى به رشد استفاده از اینترنت در پنج سال اخیر 
داشــته باشیم. آمارها نشان مى دهد نســبت رشد سال 2018 به 
سال 2019 به مدت زمان مشابه در سال گذشته رشد چشمگیرى 
داشته است. روند رشد در پنج سال اخیر مثبت بوده و در 2015 به 

2016 بیشترین رشد را شاهد هستیم.

   پراکندگى زمانى استفاده از اینترنت
آخرین آمار منتشــر شده از 40 کشــورى که بیشترین زمان 
استفاده از اینترنت را دارند نشان مى دهد فیلیپینى ها با بیش از ده 
ساعت در روز میانگین استفاده از اینترنت بیشترین و ژاپن با بیش 
از سه ساعت و نیم اســتفاده میانگین از اینترنت در روز کمترین 
استفاده کننده اینترنت هستند. بعد از فیلیپین، برزیل، تایلند، کلمبیا 
و اندونــزى مقام هاى دوم تا پنج بیشــترین اســتفاده از اینترنت 
را کســب کرده اند. کشــور ایران به علت پایین تر بودن میانگین 
استفاده مردم از سه ســاعت در این فهرست حضور ندارد. آمارها 
نشــان مى دهد کشورهاى پیشــرفته مانند آمریکا، روسیه، چین، 
فرانسه، آلمان و ژاپن کمتر از میانگین جهانى استفاده از اینترنت، 
از آن استفاده مى کنند. میانگین جهانى استفاده از اینترنت بیش از 

شش و نیم ساعت در روز است.

   پراکندگى بیشترین سرعت اینترنت
شاخص مهم و شاید دوست داشتنى اینترنت سرعت آن است. 
در آمارهاى منتشــر شــده از ســرعت اینترنت ثابت کشورهاى 
مختلف، ســنگاپور با 190/9مگابیت بر ثانیه مقام اول و بعد از آن 
کشورهاى هنگ کنگ، کره جنوبى، آمریکا و کانادا مقام هاى دوم 
تا پنجم را به خود اختصاص داده اند. میانگین سرعت اینترنت ثابت 
در جهــان نیز 54/3 مگابیت بر ثانیه اســت. ایران نیز با میانگین 

4/7مگابیت بر ثانیه بین صد کشور اول جهان حضور ندارد.

ذره بین

اینترنت که سى امین سال حضور خود را در جهان جشن مى گیرد، امروز در تار و پود زندگى بسیارى از مردم جهان رخنه کرده است. 
شبکه اى جامع از اطلاعات که روزگارى فقط در صنایع نظامى مورد استفاده قرار مى گرفت، اکنون تا تلفن هاى همراه نفوذ کرده و کمتر 
کسى است که از آن استفاده نکند. البته سهم همه کشورها از سرعت اینترنت و ساعاتى که براى آن وقت مى گذارند، یکى نیست. در 

این گزارش، میزان پراکندگى استفاده از اینترنت در سراسر جهان تحلیل شده است.

بررسى میزان پراکندگى استفاده از اینترنت در سراسر جهان

ریز و درشت هاى یک شبکه


